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Odwiedzając Muzeum Fotografii MuFo Strzelnica przy ul. Królowej Jadwigi, można już korzystać ze

zmodernizowanego ogrodu, gdzie znalazły się fotograficzne obiekty, takie jak camera obscura, a także

bulodrom i miejsca do rekreacji. W ogrodzie odbywać się będą też wybrane inicjatywy proponowane

przez MuFo.

W zabytkowym budynku Strzelnicy, przy ul. Królowej Jadwigi Muzeum Fotografii działa od 2018

roku. Mieszczą się tu dwie sale wystawiennicze. W jednej z nich prezentowana jest wystawa

stała „Portret”. MuFo organizuje w Strzelnicy warsztaty dla dzieci i spotkania dla dorosłych,

prowadzi też muzealną księgarnię, restaurację Projekt Strzelnica, a teraz zaprasza także do

zmodernizowanego ogrodu – przestrzeni, gdzie sztuka fotografii łączy się z relaksem.

Ogród MuFo Strzelnica został otwarty 30 września. W uroczystości wzięli udział prezydent

Krakowa Jacek Majchrowski, dyrektor Muzeum Fotografii Marek Świca oraz dyrektor Zarządu

Zieleni Miejskiej Piotr Kempf.

 

– Oddział Muzeum Fotografii, który powstał w Strzelnicy, wyraźnie nawiązuje do historii obiektu.

Jesteśmy świadkami znakomitego rozwoju Muzeum Fotografii, a poszczególne oddziały

pokazują, jak świetnie można wykorzystywać przestrzenie i tworzyć znakomite muzeum. Także

projekt zagospodarowania przestrzeni wokół oddziału – ogród, który będzie służył muzeum i

mieszkańcom, mocno odwołuje się do historii tego miejsca – mówił prezydent Krakowa,

gratulując realizacji projektu i zapraszając do korzystania z ogrodu MuFo Strzelnica.

W rozległym ogrodzie, którym otoczony jest oddział MuFo Strzelnica, od 2019 roku powstaje

ogród rzeźb MuFo, którego pierwszą odsłoną były „Anamorfozy” Kingi Nowak. Rzeźby można

oglądać w części północnej przed budynkiem. Dzięki gruntownej modernizacji także południowa

część ogrodu wzbogaci teraz ofertę MuFo Strzelnicy. W ostatnich miesiącach w południowej

części ogrodu trwały intensywne prace modernizacyjne oraz nasadzenia roślin. W ogrodzie

pojawiły się atrakcje, które pozwolą gościom MuFo przyjemnie spędzać tu czas: zagrać w bule w

nowym bulodromie i podziwiać fotograficzne obiekty na świeżym powietrzu, w tym m.in.

camerę obscurę. W trakcie remontu w ogrodzie pojawiły się także formy nawiązujące do

historycznej funkcji budynku – kulochwyt oraz lunety obserwacyjne.

Pracownicy muzeum zachęcają również do obserwacji artystycznych interwencji, które w

ramach „Ogrodu rzeźb MuFo” prowadzi duet artystyczny Karoliny Koreckiej i Fryderyka Kądzieli.

Ich działania, zatytułowane „Neoplasma” odbywają się w północnej części ogrodu już od

sierpnia. W październiku, w południowej części ogrodu odbędą się warsztaty fotograficzne

prowadzone przez Anitę Andrzejewską i Andrzeja Pilichowskiego-Ragno. 9 i 13 października

dwoje artystów wprowadzi uczestników zajęć w historię fotografii portretowej, co pomoże im

swobodniej i bardziej świadomie używać aparatów fotograficznych. Warsztaty przewidziane są

zarówno dla amatorów, jak i dla tych, którzy już czują się zaawansowani w swoich praktykach

fotograficznych.



Inwestycja, zrealizowana oraz sfinansowana przez Zarząd Zieleni Miejskiej, wiązała się także z

wykonaniem nowych chodników, ławek, siedzisk, ogrodzeń i oświetlenia terenu oraz

przygotowaniem miejsc postojowych dla gości. Koszt inwestycji wyniósł ponad 1,5 mln zł.  

Muzeum Fotografii: co dzieje się w innych oddziałach?

Muzeum Fotografii zaprasza także do swoich pozostałych oddziałów. Udostępniona dla

zwiedzających jest zmodernizowana siedziba Muzeum Fotografii przy ulicy Józefitów 16. To

oddział muzeum prezentujący pracę nowoczesnej instytucji oraz edukujący widzów, jak najlepiej

dbać o domowe archiwa. W trakcie wizyty w MuFo Józefitów widzowie przekonają się, jaką drogę

przebywają obiekty od momentu, kiedy zostaną włączone do zbiorów, aż po (potencjalną)

prezentację na wystawie. Ze względu na charakter oddziału przy Józefitów, jego zwiedzanie jest

możliwe tylko w ramach zorganizowanych oprowadzań. Z okazji otwarcia ogrodu MuFo

Strzelnica do 8 października trwa specjalna promocja: na hasło „Ogród MuFo Strzelnica” bilet na

zwiedzanie kosztuje tylko 5 złotych.

Znana jest też już data otwarcia MuFo Rakowicka. Nowa siedziba Muzeum Fotografii w

Krakowie otworzy się w pierwszy weekend grudnia. W zabytkowym budynku Zbrojowni, który w

ciągu ostatnich dwóch lat został poddany gruntownej modernizacji, mieścić się będą sale

wystawiennicze, księgarnia, kawiarnia oraz biblioteka z czytelnią. Na weekend otwarcia MuFo

planuje mnóstwo atrakcji.

 

 

Nazwa projektu inwestycyjnego: „Zagospodarowanie terenu od strony południowej budynku

zabytkowej Strzelnicy przy ul. Królowej Jadwigi 220 – część B”.

Autorki koncepcji: Monika Kozień, Marta Miskowiec, Aneta Kopczacka

Projekt koncepcyjny: mgr inż. Arch. Michał Rokita, mgr inż. Anna Komorowska,

Pracownia K

Projekt zagospodarowania ogrodu: Ewa Dobrucka, LEM Studio Architektoniczne

(wcześniej Zespół Projektowy Kontrapunkt Sp. z o.o.)

Wykonanie i finansowanie: Zarząd Zieleni Miejskiej

Generalny wykonawca prac w części południowej: Firma Usługowo-Handlowa

„STAR-KOP” Krzysztof Urbańczyk

Więcej informacji na stronie MuFo.
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